
PID: MFCRFXEGEA 
Č. j.: MF-13432/2025/73-1 

 

 
 

 

 

 

 

 Informace  

odboru 73 – Procesní agendy a regulace hazardu 

pro provozovatele hazardních her 

 

 K POVINNOSTEM TÝKAJÍCÍM SE MONITOROVÁNÍ HERNÍHO PROSTORU 

 

 

 

 

Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu za účelem upozornění 
provozovatelů hazardních her na následky neplnění povinností týkajících se monitorování 
herního prostoru vydává tuto informaci. 

 

 

 

6. 3. 2025 

Verze 1.0 

 

 



PID: MFCRFXEGEA 
Č. j.: MF-13432/2025/73-1 

 

 
 

Odbor Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí zveřejňuje tuto informaci za 
účelem upozornění provozovatelů hazardních her na následky neplnění povinností týkajících 
se monitorování herního prostoru a zejména pak uchovávání kamerových záznamů. 

Ustanovení § 72 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o hazardních hrách“) stanovují povinnost monitorovat herní prostor 
a studio, požadavky na kvalitu kamerových záznamů a také dobu uchování těchto záznamů. 
Provozovatel hazardní hry je povinen uchovávat kamerové záznamy a jejich zálohu po dobu 
2 let, a to takovým způsobem, aby bylo zabráněno jejich poškození, zneužití, odcizení nebo 
zničení.1  

V případě, že provozovatel hazardní hry nebude plnit některou z výše uvedených povinností 
(např. účelová nebo opakovaná „ztráta“ kamerových záznamů a jejich záloh), a tedy tím bude 
ztěžovat či mařit výkon činnosti dozorujících orgánů, tak naplňuje skutkovou podstatu 
přestupku podle § 123 odst. 2 písm. n) zákona o hazardních hrách, za který lze uložit sankci 
až do výše 50 mil. Kč. Zároveň pokud toto porušení bude Ministerstvem financí vyhodnoceno 
jako opakované nebo závažné porušení zákona o hazardních hrách, tak může být přistoupeno 
v souladu s § 103 odst. 3 písm. e) zákona o hazardních hrách k zahájení řízení ve věci 
zrušení základního povolení. Pokud k tomuto zrušení základního povolení dojde, tak podle 
§ 100 odst. 2 písm. e) zákona o hazardních hrách není možné v následujících 3 letech tomuto 
provozovateli vydat základní povolení pro daný druh hazardní hry. 

 

 
 

                                                            
1 Ustanovení § 72 odst. 4 zákona o hazardních hrách: „Provozovatel je povinen uchovávat záznam 
pořízený monitorovacím zařízením a jeho zálohu po dobu 2 let, a to tak, aby bylo zabráněno jejich 
poškození, zneužití, odcizení nebo zničení. Provozovatel je současně povinen při nakládání se záznamy 
dodržovat podmínky stanovené právním předpisem upravujícím zpracování osobních údajů.“ 


	Odbor Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí zveřejňuje tuto informaci za účelem upozornění provozovatelů hazardních her na následky neplnění povinností týkajících se monitorování herního prostoru a zejména pak uchovávání kamerových ...
	Ustanovení § 72 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hazardních hrách“) stanovují povinnost monitorovat herní prostor a studio, požadavky na kvalitu kamerových záznamů a také dobu uchování...
	V případě, že provozovatel hazardní hry nebude plnit některou z výše uvedených povinností (např. účelová nebo opakovaná „ztráta“ kamerových záznamů a jejich záloh), a tedy tím bude ztěžovat či mařit výkon činnosti dozorujících orgánů, tak naplňuje sku...

		2025-03-06T09:51:21+0100




